

PROTOKÓŁ Nr 5/19

z posiedzenia Komisji Rolnictwa Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w lokalu Urzędu Miejskiego w dniu 26 listopada 2019 roku pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji - Antoniego Kalinowskiego.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Przewodniczący Komisji Antoni Kalinowski o godzinie 12.00 rozpoczął posiedzenie komisji. Stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział siedmiu radnych. Powitał wszystkich obecnych i przedstawił proponowany **porządek posiedzenia, który przedstawiał się następująco:**

- 1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej do celów wymiaru podatku rolnego na obszarze gminy Nasielsk w 2020 roku.
- 2) Zapytania i wolne wnioski.

Komisja jednogłośnie przyjęła powyższy porządek obrad.

Ad.1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej do celów wymiaru podatku rolnego na obszarze gminy Nasielsk w 2020 roku.

Skarbnik Nasielska Rafał Adamski poinformował, że została obniżona stawka z tego co podał GUS za 11 kwartałów poprzedzających rok podatkowy. Obniżamy o 3,46 zł do kwoty 55 zł. W poprzednim roku było to 50 zł więc podwyżka na podatku rolnym wynosi 5 zł za 1 dt. W roku 2019 mieliśmy za hektar przeliczeniowy 125 zł a za hektar fizyczny 250 zł. Przy 55 zł będzie to 137,50 za hektar przeliczeniowy czyli 12,50 zł więcej, tj.10%. Za hektar fizyczny natomiast będzie 275 zł czyli 25 zł więcej.

Wszystkie podatki zostały podniesione, ponieważ dochody bieżące maleją, ponadto obciążono nas PITy. Dla ludzi jest to bardzo fajne i każdy jest za tym o tyle nie zostało to wyrównane w procentach jeśli chodzi o wpływy z PITów. Podatki nie były zmieniane od 6 lat.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej do celów wymiaru podatku rolnego na obszarze gminy Nasielsk w 2020 roku.

Ad.2 Zapytania i wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji zapytał na jakim etapie są wnioski suszowe.

Radny Rafał Dłutowski wyjaśnił, że termin składania wniosków do ARiMR jest do piątku. Nie wróciły jeszcze protokoły od Wojewody Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Jerzy Lubieniecki chciałby wiedzieć jak wygląda realizacja funduszy sołeckich.

Jak poinformował Skarbnik Nasielska większość funduszy jest już wykonana, jednak jeszcze nie wszystkie.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Komisji Rolnictwa Przewodniczący Komisji o godzinie 12.15 zakończył obrady.

Protokołowała

Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji

Antoni Kalinowski